
UCHWAŁA NR VI/50/24 
RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 11 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/225/12 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 14 grudnia 
2012 roku w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2023 r. poz. 322)  Rada Gminy Ostrów Mazowiecka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XIX/ 225 / 12 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 14 grudnia 2012 roku 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Ostrów Mazowiecka wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka.”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Uchwała ustala wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Ostrów Mazowiecka.”; 

3) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Ostrów Mazowiecka, 

powinien spełniać następujące wymagania:”; 

4) § 2 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, zwane dalej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F1FB123-AA6F-4C44-B9EC-AAFFA986D8AD. Podpisany Strona 1



pojazdami powinny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie 

rejestracyjnym zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1251),”; 

5) § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych tak, aby nie powodować zagrożenia dla zdrowia i życia 

mieszkańców, zanieczyszczenia trasy wywozu, nadmiernego hałasu.”; 

6) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości 

ciekłych powinien udokumentować gotowość ich odbioru przez stację zlewną”; 

7) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„Przedsiębiorca, który uzyskał zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości 

ciekłych obowiązany jest do sporządzania sprawozdań zgodnie z zapisem art. 9o ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

   

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Kossowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F1FB123-AA6F-4C44-B9EC-AAFFA986D8AD. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/50/24 
Data dokumentu 2024-10-11 
Organ wydający Rada Gminy Ostrów Mazowiecka 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr XIX/225/12 Rady Gminy Ostrów 

Mazowiecka z dnia 14 grudnia 2012 roku w sprawie wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych 

Identyfikator dokumentu 7F1FB123-AA6F-4C44-B9EC-AAFFA986D8AD 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-880303250 
Numer seryjny 01A43A3C698EF563 
Osoba podpisująca Krystyna Kossowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 11.10.2024 14:25:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony 

Informacji Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F1FB123-AA6F-4C44-B9EC-AAFFA986D8AD. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/50/24 RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 11 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-10-11T12:25:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




